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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,073,700.00 424,200.00 5,299,018.205,723,218.20

864,000.00 72,000.00 792,000.00Dietas 864,000.00

3,431,400.00 267,350.00 3,305,652.00Sueldos Básicos 3,573,002.00

229,350.00 0.00 229,350.00Decimotercer Mes 229,350.00

229,350.00 0.00 229,350.00Decimocuarto Mes 229,350.00

213,000.00 53,987.50 572,278.70Jornales 626,266.20

0.00 25,000.00 69,000.00Compensaciones 94,000.00

106,600.00 5,862.50 101,387.50Horas Extraordinarias 107,250.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,076.27 132,945.29 978,896.561,111,841.85

180,000.00 59,148.10 314,417.90Productos Alimenticios y 
Bebídas

373,566.00

0.00 0.00 98,808.00Prendas de Vestir 98,808.00

55,000.00 948.85 47,593.35Productos de Papel y Cartón 48,542.20

15,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

137,295.60 0.00 90,000.00Llantas y Cámaras de Aire 90,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Químicos 60,000.00

20,000.00 1,370.00 18,630.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

0.00 7,810.80 12,189.20Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

125,000.00 841.00 20,531.02Gasolina 21,372.02

191,562.00 3,000.00 42,251.63Diésel 45,251.63

85,000.00 1,620.00 106,790.99Aceites y Grasas Lubricantes 108,410.99
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10,000.00 0.00 0.00Productos de Material Plástico 0.00

20,000.00 500.00 4,500.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

5,000.00

15,000.00 8,512.00 36,498.00Elementos de Ferretería 45,010.00

55,736.00 496.00 16,240.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

16,736.00

70,736.00 47,433.54 33,159.30Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,592.84

7,746.67 0.00 6,746.67Utensilios de Cocina y 
Comedor

6,746.67

55,000.00 1,265.00 35,540.50Repuestos y Accesorios 36,805.50

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 967,300.00 238,310.48 1,275,332.061,513,642.54

36,000.00 2,462.93 25,537.07Telefonía Celular 28,000.00

90,300.00 450.00 88,150.00Viáticos Nacionales 88,600.00

50,000.00 12,312.80 74,556.63Viáticos al Exterior 86,869.43

96,000.00 0.00 81,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

81,000.00

8,000.00 2,333.00 15,667.00Agua 18,000.00

5,000.00 0.00 0.00Gas 0.00

72,000.00 3,032.11 58,967.89Telefonía Fija 62,000.00

0.00 747.50 19,252.50Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

200,000.00 129,303.14 601,475.44Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

730,778.58

10,000.00 500.00 1,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,000.00

0.00 1,800.00 200.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,000.00

80,000.00 4,189.00 31,270.00Limpieza, Aseo y Fumigación 35,459.00
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10,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

30,000.00 29,465.00 35,535.00Servicios Jurídicos 65,000.00

10,000.00 9,620.00 35,380.00Servicio de Transporte 45,000.00

15,000.00 560.00 5,705.53Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

6,265.53

32,000.00 0.00 32,000.00Primas y Gastos de Seguro 32,000.00

10,000.00 160.00 30,340.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,500.00

80,000.00 28,625.00 69,375.00Publicidad y Propaganda 98,000.00

48,000.00 2,660.00 20,340.00Servicio de Internet 23,000.00

25,000.00 8,390.00 1,610.00Tasas 10,000.00

50,000.00 0.00 30,000.00Gastos Judiciales 30,000.00

10,000.00 1,700.00 17,470.00Ceremonial y Protocolo 19,170.00

0.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,910,358.61 1,067,754.60 14,178,053.6615,245,808.26

104,000.00 0.00 286,148.63Muebles Varios de Oficina 286,148.63

0.00 0.00 90,000.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

240,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00

200,000.00 65,875.00 417,089.70Muebles y Equipos 
Educacionales

482,964.70

4,144,256.16 886,643.30 6,621,096.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,507,740.00

100,000.00 0.00 120,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

120,000.00
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5,102,102.45 115,236.30 6,115,718.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,230,954.93

0.00 0.00 8,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,119,565.12 573,627.36 8,019,082.638,592,709.99

705,671.00 70,496.00 1,063,639.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,134,135.45

2,486,972.92 110,246.35 2,972,904.45Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,083,150.80

2,926,921.20 392,885.01 3,982,538.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,375,423.74

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 6,873,771.226,873,771.22

0.00 0.00 6,553,087.01Amortización Préstamos del 
Sector Privado

6,553,087.01

0.00 0.00 320,684.21Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

320,684.21

23,209,000.00 2,436,837.73 36,624,154.33Total: 39,060,992.06
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